Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация муниципального
образования город Саяиогорск

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы

М униципальная пудютщ устаг-пастаа
Саяногорск город;

J

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от (j 9 if гсаг № 77-7

Об утверждении плана проведения
экспертизы нормативных правовых
актов Администрации муниципального
образования город Саяногорск, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности, на 2023 год

В целях исполнения Порядка проведения экспертизы нормативных правовых
актов Администрации муниципального образования город Саяногорск, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
утвержденного постановлением Администрации муниципального образования город
Саяногорск от 03.12.2015 года №1094, руководствуясь статьей 32 Устава
муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением
Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация
муниципального образования город Саяногорск

1. Утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых актов
Администрации муниципального образования город Саяногорск, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на
2023 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью
Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать
постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
муниципального образования город Саяногорск.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 г.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Глава муниципального
образования город Саяногорск

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования
город Саяногорск

от о9 ■//. № / 7 /

План проведения экспертизы нормативных правовых актов
Администрации муниципального образования город Саяногорск,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности, на 2023 год

Наименование, реквизиты нормативного акта Срок
проведения
экспертизы

1. Постановление Администрации муниципального образования
г.Саяногорск от 21.12.2018 №917 «Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в
аренду муниципального имущества, входящего в состав казны
муниципального образования город Саяногорск, а также предоставление в
аренду муниципального имущества субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

II квартал
2023 года

2. Постановление Администрации муниципального образования
г.Саяногорск от 24.12.2013 №2003 «Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций"».

III квартал
2023 года

3. Постановление Администрации муниципального образования г.
Саяногорск от 05.12.2014 №1705 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования г. Саяногорск».

IV квартал
2023 года

Управляющий делами Администрации
муниципального образования г. Саяногорск А.Г. Козловская